АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021                                                       № 110

О закреплении муниципальных об-
разовательных учреждений за тер-
риториями  Гусь-Хрустального
района

В соответствии с  пунктом 6  части  1  статьи 9  Федерального  закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководству-
ясь приказами Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного об-
разования», от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и сред-
него общего образования» и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за территория-
ми Гусь-Хрустального района согласно перечню (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 04.02.2021 № 110

Перечень территорий Гусь-Хрустального района и закрепленных за ними
образовательных учреждений

№
п/п

Территории Гусь-Хрустального района Наименование муниципального
образовательного учреждения,
закрепленного за территорией

Гусь-Хрустального района
1. Муниципальное образование город Курлово (городское поселение)

1.1 Город Курлово: улицы (полностью): Же-
лезнодорожная,  Восточная,  Тумская,
Литвинова, Маяковского, Фрунзе, Некра-
сова,  ПМК,  Тракторная,  Запрудная,  Са-
довая,  Лесная,  Мещерская,  Кирова,  Со-
циалистическая,  Красная Армия, Проле-
тарская,  Комсомольская,  Чапаева,  Рабо-
чая,  Пушкина,  Льва  Толстого,  Револю-
ции,  Советская,  Центральная,  Базарная,
Вокзальная;
город Курлово улица Владимирская дома
с 1 по 43.

МБОУ «Курловская СОШ»

1.2 Город Курлово, улицы (полностью): Во-
лодарского,  Горького,  Дачная,  Есенина,
Заводская,  Зеленая,  8  Марта,  Калинина,
Коллективная,  Красная  Заря,  Ленина,
Лермонтова, Мира, Молодежная, Нечаев-
ская, Новая, Октябрьская, Первомайская,
Пионерская,  Речная,  Свердлова,  Север-
ная,  Солнечная,  Сосновая,  Стекольщи-
ков, Чкалова, Школьная;
город Курлово улица Владимирская дома
с 44 по 85.

МБОУ «Курловская ООШ»

1.3 Город  Курлово, улицы  (полностью):
Владимирская,  Вокзальная,  Восточная,
Есенина,  Железнодорожная,  Кирова,
Лесная,  Литвинова,  Маяковского,
Мещерская,  Некрасова,  ПМК,
Тракторная, Тумская, Фрунзе.

МБДОУ д/с № 1 г. Курлово

1.4 Город  Курлово,  улицы  (полностью):
Владимирская,  Володарского,  8  Марта,
Горького,  Дачная,  Заводская,  Зеленая,
Калинина,  Коллективная,  Красная  Заря,
Ленина,  Лермонтова,  Мира,

МБДОУ д/с № 2 г. Курлово

Молодежная,  Нечаевская,  Новая,
Октябрьская, Первомайская, Пионерская,
Речная, Свердлова, Северная, Солнечная,
Сосновая,  Стекольщиков,  Чкалова,
Школьная.

1.5 Город Курлово, улицы (полностью): Ба-
зарная,  Владимирская,  Восточная,
Запрудная, Комсомольская, Красной Ар-
мии, Лесная, Литвинова, Льва Толстого,
Мещерская, Пролетарская, Пушкина, Ра-
бочая,  Революции,  Садовая,  Советская,
Социалистическая,  Центральная,  Чапае-
ва.

МБДОУ д/с № 3 г. Курлово

2. Муниципальное образование поселок Анопино (сельское поселение)
2.1 Поселок Анопино, деревня Александров-

ка, деревня Жары, поселок Комиссаров-
ка, деревня Тименка, деревня Арсамаки,
деревня Борзинка, деревня Ивановка, де-
ревня Лесная, деревня Чисти.

МБОУ «Анопинская СОШ»

2.2 Поселок Анопино, деревня Александров-
ка, деревня Арсамаки, деревня Борзинка,
деревня Жары, деревня Ивановка,  посе-
лок  Комиссаровка,  деревня  Лесная,  де-
ревня Тименка, деревня Чисти.

МБДОУ д/с № 42 п. Анопино

2.3 Деревня Вашутино, деревня Бабино,
деревня Облепиха, деревня Поповичи.

МБОУ «Вашутинская ООШ»

2.4 Деревня  Вашутино,  деревня  Бабино,
деревня Облепиха, деревня Поповичи.

МБДОУ д/с № 22 д. Вашутино

3. Муниципальное образование посёлок Великодворский (сельское поселение)
3.1 Поселок  Великодворский,  село

Великодворье,  станция  Дубровский,
деревня  Залесье,  деревня  Малышкино,
деревня  Мордвиново,  деревня  Растово,
деревня  Харламово,  деревня
Александровка,  деревня  Астахово,
деревня  Барсуки,  село  Гусь-Парахино,
деревня  Новоуваровка,  деревня
Парахино,  деревня  Ново-Мальцево,
деревня Фомино.

МБОУ «Великодворская СОШ»

4. Муниципальное образование посёлок Добрятино (сельское поселение)
4.1 Посёлок  Добрятино,  село  Георгиево,

деревня  Усады,  деревня  Потапково,
посёлок  Махинский,  деревня  Ново-
Павликово.

МБОУ «Добрятинская СОШ»

4.2 Посёлок  Добрятино,  село  Георгиево, МБДОУ д/с № 14 п. Добрятино

2

посёлок  Махинский,  деревня  Ново-
Павликово,  деревня  Потапково,  деревня
Усады.

4.3 Деревня Ильино, деревня Алфёрово. МБОУ «Ильинская ООШ»
5. Муниципальное образование посёлок Золотково (сельское поселение)

5.1 Посёлок Золотково. МБОУ «Золотковская СОШ»

5.2 Разъезд Золотковский, деревня Малинки. МБОУ «Золотковская ООШ»
5.3 Посёлок.  Золотково,  село  Черсево,  де-

ревня  Василево,  деревня  Захарово,  де-
ревня Икшево, деревня Обдихово.

МБДОУ д/с № 8 п. Золотково

5.4 Деревня Лесниково, деревня Борзино, де-
ревня  Борисово,  деревня  Васюнино,  де-
ревня Жигалово, село Крюково, деревня
Лазаревка,  деревня  Нармочь,  деревня
Ново-Новляново,  деревня  Ново-
Покровское,  деревня  Починки,  деревня
Прокшино, деревня Протасьево, деревня
Чёково, деревня Чиур, деревня Язвицы.

МБОУ «Лесниковская ООШ»

5.5 Деревня Василёво,  деревня Икшево, де-
ревня Захарово, деревня Обдихово, село
Черсево.

МБОУ «Василёвская ООШ»

6. Муниципальное образование посёлок Иванищи (сельское поселение)
6.1 Посёлок Иванищи. МБОУ «Иванищевская СОШ»
6.2 Посёлок  Иванищи,  деревня  Неклюдово,

посёлок  Гаврино,  посёлок  Неклюдово,
деревня  Пшеницыно,  деревня
Андреевская, деревня Митенино, деревня
Николополье,  деревня  Осташево,
деревня  Потаповская,  деревня
Стёпаново.

МБДОУ д/с № 43 п. Иванищи

6.3 Деревня  Неклюдово,  посёлок  Гаврино,
посёлок Неклюдово,  деревня  Пшеницы-
но, деревня Андреевская, деревня Мите-
нино,  деревня  Николополье,  деревня
Осташево, деревня Потаповская, деревня
Стёпаново.

МБОУ «Неклюдовская ООШ им.
Б.В. Курцева»

7. Муниципальное образование посёлок Красное Эхо (сельское поселение)
7.1 Посёлок  Красное  Эхо,  село  Дубасово,

деревня  Моругино,  деревня  Побойки,
деревня Фёдоровка,  деревня Павликово,
деревня Лобаново.

МБОУ «Красноэховская СОШ»

7.2 Посёлок Красное Эхо,  деревня Большая
Артёмовка, село Губцево, деревня Давы-
дово, село Дубасово, деревня Ларинская,

МБДОУ д/с № 10 п. Красное Эхо

3

деревня  Лобаново,  деревня  Малая
Артёмовка,  деревня  Моругино,  деревня
Новоопокино,   деревня  Павликово,
посёлок Первомайский, деревня Першко-
во, деревня Побойки.

7.3 Деревня  Семёновка,  село  Губцево,  де-
ревня  Давыдово,  деревня  Новоопокино,
посёлок Первомайский, деревня Першко-
во, деревня Староопокино, деревня Тол-
стиково,  деревня  Малая  Артёмовка,  де-
ревня  Большая  Артёмовка,  деревня  Ла-
ринская, деревня Федотово, село Вешки,
деревня Никулино, деревня Фёдоровка.

МБОУ «Семёновская ООШ»

8. Муниципальное образование посёлок Мезиновский (сельское поселение)
8.1 Посёлок Мезиновский, деревня Мильце-

во, деревня Будевичи, деревня Кузьмино.
МБОУ  «Мезиновская  СОШ  им.
А.И. Солженицына»

8.2 Посёлок  Мезиновский,  деревня
Мильцево,  деревня  Будевичи,  деревня
Кузьмино.

МБДОУ д/с № 5 п. Мезиновский

8.3 Деревня  Нечаевская,  деревня  Головари,
посёлок Зелёный Дол, деревня Красный
Якорь.

МБОУ  «Нечаевская  ООШ  им.
А.В. Горшкова»

8.4 Деревня Нечаевская, деревня Головари,
посёлок Зелёный Дол, деревня Красный
Якорь.

МБДОУ д/с № 21 д. Нечаевская

9. Муниципальное образование посёлок Уршельский (сельское поселение)
9.1 Посёлок  Уршельский,  посёлок

Тасинский,  деревня  Тихоново,  деревня
Василёво,  деревня  Избищи,  деревня
Синцово,  посёлок  Тасино,  деревня
Ягодино,  посёлок  Тасинский  Бор,
деревня Аббакумово, деревня Заболотье,
деревня  Острова,  деревня  Савинская,
село  Эрлекс,  деревня  Дёмино,  деревня
Нармучь,  деревня  Сулово,  деревня
Труфаново.

МБОУ «Уршельская СОШ»

9.2 Посёлок  Уршельский,  улицы  (полно-
стью): Больничная, Вознесенского, Гага-
рина,  Гоголя,  Горького,  Дзержинского,
Карла  Маркса,  Кирова,  Ленина,  Льва
Толстого,  Московская,  Мочева,
Островского,  Пушкина,  Садовая,
Свердлова,  Свободы,  Советская,  Сосно-
вая, Театральная, Фрунзе, Шарапова.
Деревня  Аббакумово,  посёлок  Та-

МБДОУ д/с № 7 п. Уршельский

4

синский, деревня Тихоново.
9.3 Посёлок  Уршельский,  улицы  (полно-

стью): Боровая, Веселкина, Герцена, Ин-
тернациональная,  Калинина,  Королёва,
Куйбышева,  Кутузова,  Лесная,  Лесоза-
водская, Майская, Матросова, Мира, Ми-
чурина,  Некрасова,  Новая,  11 лет Октя-
бря,  Олега  Кошевого,  1  Мая,  Песочная,
Социалистическая,  Тургенева,
Чайковского,  Чапаева,  Чкалова,  Школь-
ная, Южная.
Деревня  Василёво,  деревня  Дёмино,  де-
ревня  Заболотье,  деревня  Избищи,  де-
ревня Нармуч, деревня Острова, деревня
Савинская,  деревня  Синцово,  деревня
Суслово,  деревня  Труфаново,  село  Эр-
лекс,  деревня  Ягодино,  посёлок  Та-
синский Бор.

МБДОУ д/с № 45 п. Уршельский

10. Муниципальное образование Григорьевское (сельское поселение)
10.1 Село Григорьево, деревня Дмитриево, ст.

Заколпье,  село  Заколпье,  деревня
Константиново,  деревня  Дудор,  деревня
Махонино, деревня Борисово.

МБОУ «Григорьевская СОШ»

10.2 Село Григорьево, деревня Борисово, де-
ревня  Дмитриево,  деревня  Дудор,  село
Заколпье, ст. Заколпье, деревня Констан-
тиново, деревня Махонино.

МБДОУ д/с № 20 с. Григорьево

10.3 Станция Вековка. МБОУ «Вековская ООШ»
10.4 Станция Вековка. МБДОУ д/с № 6 ст. Вековка

11. Муниципальное образование Демидовское (сельское поселение)
11.1 Деревня  Демидово,  деревня  Овинцы,

деревня  Старково,  деревня  Спудни,
деревня  Тальново,  деревня  Тюрьвищи,
деревня  Аристово,  деревня  Бобры,
деревня  Бутылки,  деревня  Вырытово,
деревня  Евсино,  деревня  Маклаки,
деревня Михали, деревня Нарма, деревня
Паево,  село  Палищи,  деревня  Рязаново,
деревня  Скворцово,  деревня
Шестимирово, деревня Мокрое,  деревня
Шевертни,  деревня  Ильичево,  деревня
Орлово.

МБОУ «Демидовская СОШ»

11.2 Деревня  Перово,  деревня  Курлово,  де-
ревня Часлицы, деревня Занутрино.

МБОУ «Перовская ООШ»

12. Муниципальное образование Краснооктябрьское (сельское поселение)

5

12.1 Посёлок Красный Октябрь,  деревня Ак-
сёново,  деревня  Бараново,  деревня  Ге-
рольд, деревня Маслиха, посёлок Нагор-
ный,  деревня  Окатово,  деревня  Савико-
во, деревня Степаново, село Цикуль, де-
ревня Красный Посёлок.

МБОУ  «Краснооктябрьская
СОШ»

12.2 Посёлок  Красный  Октябрь,  деревня
Аксёново,  деревня  Бараново,  деревня
Герольд,  деревня  Маслиха,  посёлок
Нагорный,  деревня  Окатово,  деревня
Савиково,  деревня  Степаново,  село
Цикуль.

МБДОУ  д/с  №  4  п.  Красный
Октябрь

13. Муниципальное образование Купреевское (сельское поселение)
13.1 Деревня  Купреево,  деревня  Филатово,

посёлок Якимец.
МБОУ «Купреевская СОШ»

13.2 Деревня  Купреево,  деревня  Долбино,
деревня  Ново-Дурово,  село  Тащилово,
деревня  Филатово,  деревня  Шабаново,
посёлок Якимец.

МБДОУ д/с № 49 д. Купреево

13.3 Село  Колпь,  посёлок  Красная  Заря,
посёлок  Малюковский,  посёлок  Неве-
ровский, деревня Таланово.

МБОУ «Колпская СОШ»

13.4 Село  Колпь,  посёлок  Красная  Заря,
посёлок  Малюковский,  посёлок
Неверовский, деревня Таланово.

МБДОУ д/с № 31 с. Колпь

13.5 Село Тащилово,  деревня  Шабаново,  де-
ревня Ново-Дурово, деревня Долбино.

МБОУ «Тащиловская СОШ»

14. Муниципальное образование Уляхинское (сельское поселение)
14.1 Деревня  Уляхино,  деревня Сивцево,  де-

ревня Ильичёвка, деревня Трушкино, де-
ревня Александровка, деревня Астахово,
деревня  Барсуки,  село  Гусь-Парахино,
деревня  Красный  Посёлок,  деревня
Ново-Мальцево,  деревня  Новоуваровка,
деревня Парахино, деревня Фомино.

МБОУ  «Уляхинская  ООШ  им.
С.П. Гинина»

6

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ